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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Stavba sportovního areálu a dokončení rekonstrukce budovy školy – Projektová dokumentace 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-042865 
spisová značka zadavatele: GRPD1021 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Bude k dispozici vybranému zhotoviteli studie v .dwg, nebo zůstane k dispozici zhotoviteli stávající 
studie, kterému tím vznikne značná konkurenční výhoda?  
 
Odpověď 

Studie v .dwg bude vybranému dodavateli předložena nejpozději ke dni účinnosti smlouvy na realizaci 
předmětné veřejné zakázky. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel upravil Přílohu č. 3a DZŘ 
– Návrh smlouvy (dále jen „smlouva“) tak, že doplnil tento závazek do ustanovení smlouvy (odst. 55 
smlouvy). 
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2)  

Dotaz 

Jaké úpravy stávající studie jsou předpokládány? Jaké změny jsou investorovi známy a bude je 
požadovat zahrnout v úpravách studie? 
 
Odpověď 

Požadavky na provedení úprav ve studii jsou uvedeny v příloze č. 4d dokumentace zadávacího řízení. 

3)  

Dotaz 

Bude zhotoviteli poskytnuto geodetické zaměření pozemku a IS ve formátu .dgn nebo .dwg? 
 

Odpověď 

Geodetické zaměření pozemku a IS zadavatel nemá k dispozici. Zadavatel má pouze geodetické 
zaměření části stavby – změnu, ke které došlo v roce 2019, a to pouze ve formátu .pdf, toto bude 
poskytnuto vybranému dodavateli nejpozději ke dni účinnosti smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností zadavatel upravil smlouvu tak, že doplnil tento závazek do ustanovení smlouvy (odst. 55 
smlouvy). 

4)  

Dotaz 

Bude zhotoviteli poskytnuto zaměření dotčených objektů, vč. vnitřních dispozic? Pokud ano, je k 
dispozici ve 2D nebo 3D zaměření? 
 
Odpověď 

V rámci vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. I byla účastníkům poskytnuta dokumentace stávajícího 
stavu.  

5)  

Dotaz 

Bude zhotoviteli poskytnut projekt střešní nástavby stávajícího objektu ve formátu .dwg? 
 
Odpověď 

Ano, vybranému dodavateli bude poskytnut nejpozději ke dni účinnosti smlouvy. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností zadavatel upravil smlouvu tak, že doplnil tento závazek do ustanovení 
smlouvy (odst. 55 smlouvy). 
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6)  

Dotaz 

Jsou k dispozici kamerové zkoušky kanalizace a budou zhotoviteli předány? 
 
Odpověď 

Ne, jsou-li kamerové zkoušky kanalizace vyžadované smlouvou, právními předpisy nebo orgány 
veřejné správy, pak jsou předmětem této veřejné zakázky. 

7)  

Dotaz 

Jsou k dispozici vsakovací zkoušky a budou zhotoviteli předány? 
 
Odpověď 

Ne, jsou-li vsakovací zkoušky vyžadované smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy, 
pak jsou předmětem této veřejné zakázky.  

8)  

Dotaz 

Je k dispozici stavebně technický průzkum a bude zhotoviteli předán? 
 
Odpověď 

Ne, je-li stavebně technický průzkum vyžadovaný smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné 
správy, pak je předmětem této veřejné zakázky.  

9)  

Dotaz 

Jsou k dispozici posudek na výskyt synantropních živočichů a bude zhotoviteli předán? 
 
Odpověď 

Ne, je-li posudek na výskyt synantropních živočichů vyžadovaný smlouvou, právními předpisy nebo 
orgány veřejné správy, pak je předmětem této veřejné zakázky.   

10)  

Dotaz 

Je k dispozici průzkum Radonu a bude zhotoviteli předán? 
 
Odpověď 

Ne, je-li radonový průzkum vyžadovaný smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy, pak 
je předmětem této veřejné zakázky.  
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ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 30.12.2021, do 10:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

DOKUMENTY  
Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele dle výše 
uvedeného tyto dokumenty:  
 
- Příloha č. 1 – Příloha č. 3a DZŘ – Návrh smlouvy ve znění vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. II  
 
Zadavatel uvádí, že výše uvedené dokumenty jsou pro dodavatele závazné a požaduje, aby 
dodavatelé v rámci zpracování nabídek nadále vycházeli z výše uvedených dokumentů 
uveřejněných na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

V Brně dne 13.12.2021  

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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